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Kampioenenboek  

2014 

 
 

KKKEEEIIIZZZEEERRR   KKKAAAMMMPPPIIIOOOEEENNN   OOOVVVEEERRRNNNAAACCCHHHTTTIIINNNGGG   

 
Ysbrand Kaptein 

 

 

KKKEEEIIIZZZEEERRR   KKKAAAMMMPPPIIIOOOEEENNN   EEEEEENNNDDDAAAAAAGGGSSSEEE---   +++   JJJUUUNNNIIIOOORRREEENNNFFFOOONNNDDD   
 

 
Jan en Joke Kaman 

 

 
 

 

 

Retour: 

1188WC huisnr. 24 
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Beste sportvrienden en -vriendinnen, 

 

Het vliegseizoen is weer ten einde, tijd om terug te blikken op de afgelopen periode en ons 

op te maken voor de feestavond/kampioenenhuldiging. 

 

Het seizoen 2014 is opnieuw niet gemakkelijk geweest, na een prachtig voorjaar met 

mooie vitesse-/midfondvluchten, kregen we een op zich mooie zomer, maar juist in de 

weekenden liet het weer het vaak afweten. De Nationale dagfondvlucht Chateauroux 

werd zelfs afgelast, de NPO Marathonvlucht uit Albi kwam terug naar huis, terwijl 

Barcelona, op dezelfde dag gelost, een goed verloop had.  

De Fondclub is tegen het vooraf afgelasten van vluchten omdat de weersomstandigheden 

op de dag van lossing toch vaak meevallen. 

 

Nochtans hebben we mogen genieten van een aantal mooie vluchten; de vluchtwinnaars 

zullen op de feestavond in het zonnetje gezet worden en ontvangen dan tevens een 

prachtige foto van hun winnende duif, gemaakt door onze fotograaf Jan Breed. 

 

Keizerkampioen Eendaagse fond/Junioren is geworden de Comb. J&J Kaman uit 

Wormerveer; een geweldige prestatie van deze Combinatie om, na hun verkoop oude 

duiven in 2012, nu alweer aan de top terug te keren ! 

Ysbrand Kaptein is de nieuwe Keizerkampioen Overnachting geworden; de sympathieke 

Akersloter had een prachtig seizoen en wint en passant ook nog de NHM-cup. 

Ook de overige kampioenen van het seizoen 2014 vindt u terug in dit Kampioenenboek. 

 

Het Bestuur van de Fondclub blijft zich, binnen de diverse overlegorganen, inzetten voor 

de belangen van haar leden o.m. op het gebied van vluchtprogramma’s, lossingsbeleid en 

kampioenschappen. 

Overigens staat de Fondclub open voor suggesties en bijdragen van leden over deze 

onderwerpen. 

 

Wij zijn opnieuw veel dank verschuldigd aan de  medewerkers die in hun vrije tijd 

werkzaamheden voor de Fondclub verrichten zoals de meldposten, fotograaf, 

verslaggevers, website-medewerkers, en last but nog least onze sponsors ! 

 

De Feestavond/Kampioenhuldiging vindt plaats op zaterdag 29 november. (zie de 

uitnodiging op de volgende pagina). 

Wij nodigen U (en uw partners en vrienden) graag uit om onze feestavond bij te wonen, 

vanzelfsprekend verwachten wij alle vluchtwinnaars en kampioenen. De toegang is gratis ! 

Graag tot ziens op onze feestavond! 
 

Bestuur 

Fondclub Noord-Holland 
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KAMPIOENEN HULDIGING 

EN PRIJSUITREIKING 2014 

Wordt gehouden op ZATERDAG 29  november 2014  

 

 
Dorpstraat 533, 1566BL Assendelft 

 
 

PROGRAMMA-OVERZICHT 
 

15.30 - 16.00 uur ontvangst (koffie) 

16.30 - 16.45 uur huldiging vluchtwinnaars 

16.45 uur borrel, huldiging kampioenen. 

19.00 - 20.00 uur buffet 

21.30 uur einde 

 

Toegang gratis ! 

Buffet aangeboden door de Fondclub ! 
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KAMPIOENSCHAPPEN  EENDAAGSE FOND 
 
 
 

KAMPIOENSCHAP ONAANGEWEZEN 

1 Comb. J&J Kaman Wormerveer 2471.4 

2 N. Ory Heilo 2461.8 

3 D. van Zon Amsterdam 2435.3 

4 Comb. van Ackooy Hoofddorp 2430.1 

5 D. van de Reep Egmond-Binnen 2424.7 

6 H. la Grouw Amsterdam 2423.3 

7 C. Nagel Den Helder 2403.5 

8 Gebr. Fanger Badhoevedorp 2400.7 

9 L. Hoffman Den Helder 2385.3 

10 M & M Kramer Wormer 2384.2 

 
 

KAMPIOENSCHAP AANGEWEZEN 

1 Martin Vinkenborg Volendam 2381.9 

2 Comb. van Ackooy Hoofddorp 2299.5 

3 J.Th. van Hazebroek Haarlem 2272.8 

4 Ton Klarenbeek Amstelveen 2217.5 

5 Gebr. Fanger Badhoevedorp 2174.4 

6 M.L. Tump Landsmeer 2149.9 

7 Ron v.d. Noort Westzaan 2143.2 

8 Comb. J&J Kaman Wormerveer 2096.5 

9 John van Duren Amstelveen 2012.1 

10 H. la Grouw Amsterdam 2002.5 

 
 

 

Duifkampioenschap 
M.L. Tump 0.5006163 5 prijzen 2133.8 ptn  
 
 
   

 
Opmerking:  de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 

 

 



 10 

  

 



 11 



 12 

 
 



 13 

 



 14 

 

 

KAMPIOENSCHAPPEN  JUNIORENFOND 
 

KAMPIOENSCHAP ONAANGEWEZEN 

1 John van Duren Amstelveen 1987.2 

2 M & M Kramer Wormer 1973.9 

3 Ton Klarenbeek Amstelveen 1972.5 

4 H. la Grouw Amsterdam 1969.8 

5 Comb. Paap & Paap Zandvoort 1968.7 

6 Comb. Sluijs-Könst Amstelveen 1964.4 

7 Gebr. Fanger Badhoevedorp 1956.7 

8 Gebr. Kat & Zn Westzaan 1937.7 

9 Comb. Kelder/Nauta Landsmeer 1928.1 

10 D. van Zon Amsterdam 1909.1 

 
 

KAMPIOENSCHAP AANGEWEZEN 

1 John van Duren Amstelveen 1929.7 

2 Comb. Sluijs-Könst Amstelveen 1833.8 

3 Comb. J&J Kaman Wormerveer 1822.6 

4 Cees van Lammeren Bovenkerk 1744.3 

5 Gebr. Kat & Zn Westzaan 1721.5 

6 M & M Kramer Wormer 1676.9 

7 Corn. van Rijn Nes a/d Amstel 1614.3 

8 Stoker-Heems Haarlem 1584.6 

9 Ton Klarenbeek Amstelveen 1546.9 

10 Comb. Paap & Paap Zandvoort 1535.7 

 
 
 

 

Duifkampioenschap 
John van Duren  4.1799523 4 prijzen 1843.3 ptn 

 

 

 

 

 
Opmerking:  de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 
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KAMPIOENSCHAPPEN  MIDDAGLOSSINGEN 
 

 

KAMPIOENSCHAP ONAANGEWEZEN 

1 O. Pals Bovenkerk 2352.0 

2 Ysbr. Kaptein Akersloot 2332.7 

3 Peter Homan Zwanenburg 2278.5 

4 Comb. J.Hommes & Zn Akersloot 2251.0 

5 F&S Kramer  Wormer 2244.5 

6 Henk Bos Purmerend 2225.8 

7 E. Hooyschuur Zaandijk 2223.2 

8 Wim Hoogendoorn Purmerend 2197.8 

9 C.J. Schermer Castricum 2187.6 

10 Gebr. Jacobs Nes aan de Amstel 2183.0 

 
 

KAMPIOENSCHAP AANGEWEZEN 

1 J.A. van Dijk Aalsmeer 2160.9 

2 Ysbr. Kaptein Akersloot 2122.7 

3 N. Tetteroo Purmerend 2094.1 

4 Henk Bos Purmerend 2073.6 

5 Marcel Tromp Egmond-Binnen 2068.2 

6 Aris Louwe Den Helder 1974.1 

7 Comb. de Vries IJmuiden 1970.2 

8 Comb. J.Hommes & Zn Akersloot 1949.8 

9 Fr. Glas Limmen 1940.0 

10 Marlon Kok Ransdorp 1868.7 

 

 

  
Duifkampioenschap  
Jaap Luitjes  7.1659346  3 prijzen 1411.9 pnt 

 

 
Opmerking:  de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 
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KAMPIOENSCHAPPEN  OCHTENDLOSSINGEN 
 

 

KAMPIOENSCHAP ONAANGEWEZEN 

1 Nico Volkens Bergen 3271.5 

2 Rob Timmermans Schellingwoude 3209.1 

3 Ysbr. Kaptein Akersloot 3196.5 

4 Duo de Groot-Leijen Egmond a/d Hoef 3089.9 

5 Comb. Dirk & Elitsa Veldhuis Amsterdam 3055.9 

6 Kees Droog Andijk 2942.4 

7 Cees Niesten Uitgeest 2868.2 

8 Comb.Boogaard/van Buuren Amsterdam 2818.4 

9 Vertelman & Zn Hoogkarspel 2755.6 

10 Cor Schermer Castricum 2602.6 

 
 

KAMPIOENSCHAP AANGEWEZEN 

1 Nico Volkens Bergen 3021.8 

2 Rob Timmermans Schellingwoude 2999.5 

3 Comb. Boogaard & van Buuren Amsterdam 2770.1 

4 Ysbr. Kaptein Akersloot 2700.1 

5 Vertelman & Zn Hoogkarspel 2509.5 

6 Duo de Groot - Leijen Egmond a/d Hoef 2488.4 

7 Kees Droog Andijk 2445.6 

8 Comb. Dirk & Elitsa Veldhuis Amsterdam 2369.2 

9 Cor Schermer Castricum 2301.1 

10 Gebr. Jacobs Nes aan de Amstel 2041.7 

 

 

 

 

Duifkampioenschap (alleen de 2
e
 beste vluchten tellen mee) 

Nico Volkens  1.1593234  2 prijzen 977.9 pnt. 

 

 

 

 

Opmerking:  de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 
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GENERAAL KAMPIOENEN EENDAAGSE FOND/JUNIOREN 
 

 

GENERAAL KAMPIOEN EENDAAGSE FOND/JUNIOREN ONAANGEWEZEN 

 

1 H. la Grouw Amsterdam 4393.1 

2 Comb. J&J Kaman Wormerveer 4363.0 

3 M & M Kramer Wormer 4358.1 

4 Gebr. Fanger Badhoevedorp 4357.4 

5 D. van Zon Amsterdam 4344.4 

6 Comb. Kelder/Nauta Landsmeer 4309.9 

7 Comb. Van Ackooij Hoofddorp 4303.7 

8 Gebr. Kat & Zn. Westzaan 4236.7 

9 Ton Klarenbeek Amstelveen 4202.9 

10 J.Th. van Hazebroek Haarlem 4174.1 

 

GENERAAL KAMPIOEN EENDAAGSE FOND/JUNIOREN AANGEWEZEN 

 

1 John van Duren Amstelveen 3941.8 

2 Comb. J&J Kaman Wormerveer 3919.1 

3 Ton Klarenbeek Amstelveen 3764.4 

4 Gebr. Kat & Zn Westzaan 3623.8 

5 J.Th. van Hazebroek Haarlem 3559.5 

6 H. la Grouw Amsterdam 3487.4 

7 Gebr. Fanger Badhoevedorp 3474.5 

8 Corn. Van Rijn Nes aan de Amstel 3454.9 

9 M.L. Tump Landsmeer 3449.8 

10 L. van der Sluis Uithoorn 3396.7 

 

 

 

KEIZER KAMPIOEN EENDAAGSE FOND + JUNIORENFOND 

 

 Onaangewezen Aangewezen Totaal 

1 Comb. J&J Kaman Wormerveer 2 4363.0 2 3919.1 1 8282.1 

2 John van Duren Amstelveen 11 4169.6 1 3941.8 2 8111.4 

3 Ton Klarenbeek Amstelveen 9 4202.9 3 3764.4 3 7967.3 

4 H. la Grouw Amsterdam 1 4393.1 6 3487.4 4 7880.5 

5 Gebr. Kat Westzaan 8 4236.7 4 3623.8 5 7860.5 

6 Gebr. Fanger Badhoevedorp 4 4357.4 7 3474.5 6 7831.9 

7 J.Th. van Hazebroek Haarlem 10 4174.1 5 3559.5 7 7733.6 

8 D. van Zon Amsterdam 5 4344.4 11 3306.6 8 7651.0 

9 M & M Kramer Wormer 3 4358.1 12 3287.8 9 7645.9 

10 Corn. Van Rijn Nes a/d Amstel 12 4113.6 8 3454.9 10 7568.5 

 

 

 

Opmerking: de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 
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GENERAAL KAMPIOENEN OVERNACHTING 
 

 

GENERAAL KAMPIOEN OVERNACHTING ONAANGEWEZEN 
 

1 Ysbr. Kaptein Akersloot 5529.2 

2 Cor Schermer Castricum 4790.2 

3 Peter Homan Zwanenburg 4559.6 

4 Gebr. Jacobs Nes a/d Amstel 4492.2 

5 Comb. J.Hommes & Zn Akerskloot 4379.2 

6 Comb. Blokker Den Helder 4339.6 

7 Comb. D & E Veldhuis Amsterdam 4248.1 

8 Kees Droog Andijk 4120.9 

9 Marcel Tromp Egmond-Binnen 3981.5 

10 Leo Pronk Breezand 3835.2 

 

GENERAAL KAMPIOEN OVERNACHTING AANGEWEZEN 
 

1 Ysbr. Kaptein Akersloot 4822.8 

2 Marcel Tromp Egmond-Binnen 3981.5 

3 Cor Schermer Castricum 3899.5 

4 Gebr. Jacobs Nes a/d Amstel 3659.2 

5 R. Timmermans Schellingwoude 3530.8 

6 Kees Droog Andijk 3475.4 

7 Comb. D & E Veldhuis Amsterdam 3383.7 

8 Fred Kramer Wormer 3333.9 

9 Comb. J.Hommes & Zn Akerskloot 3174.3 

10 Peter Homan Zwanenburg 3169.0 

 

 

KEIZERKAMPIOEN  OVERNACHTING 
 

 Onaangewezen Aangewezen Totaal 

1 Ysbr. Kaptein Akersloot 1 5529.2 1 4822.8 1 10352.0 

2 Cor Schermer Castricum 2 4790.2 3 3889.5 2 8689.7 

3 Gebr. Jacobs Nes a/d Amstel 4 4492.2 4 3659.2 3 8151.4 

4 Marcel Tromp Egmond-Binnen 9 3981.5 2 3981.5 4 7963.0 

5 Peter Homan Zwanenburg 3 4559.6 10 3169.0 5 7728.6 

6 Comb. D & E Veldhuis Amsterdam 7 4248.1 7 3383.7 6 7631.8 

7 Kees Droog Andijk 8 4120.9 6 3475.4 7 7596.3 

8 Comb. J.Hommes & Zn Akerskloot 5 4379.2 9 3174.3 8 7553.5 

9 Comb. Blokker Den Helder 6 4339.6 13 3011.0 9 7350.6 

10 R. Timmermans Schellingwoude 11 3819.0 5 3530.8 10 7349.8 

 

     

NOORD-HOLLANDSE MARATHON CUP  
 

1 Ysbrand Kaptein Akersloot 1740.5 ptn 

 
 

 

Opmerking: de vet gedrukte personen worden op het podium verwacht ! 

 


